ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0610/PREF/2024

Araguari, 10 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 12/03/2024 - REQUERIMENTO: 784/2024 - OFÍCIO: 819/2024
ASSUNTO: "Solicita a estipulação de cronograma mensal com data fixa para
realização do pagamento dos Vanzeiros que prestam serviço de transporte escolar
terceirizado para a Secretaria de Educação"
Vereador(es) autoria: CLAUDIO COELHO PEREIRA e DENISE CRISTINA LIMA DE
ANDRADE.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI

;inadoRpiáeNtkit4aieRSIIMMittffitMo-42PIZIÇO5PiesiSPrkia,g~nentro - Araguari-MG - CEP 38440-001

_i,g,,. 09 a4p,4),Wpãppp,38/cUpprefeituradearaguari www.araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0373/SME/2024

Araguari, 26 de março de 2024.

Ao Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: ENCAMINHA RESPOSTA DE REQUERIMENTO

Senhor Prefeito

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento advindo
da Câmara Municipal de Araguari.

DATA:26/03/2024 REQUERIMENTO:784/2024 OFÍCIO: 819/2024

ASSUNTO: Solicita cronograma mensal com data fixa para realização do pagamento
dos vanzeiros que prestam serviços terceirizados.

Vereador(es) autoria: CLÁUDIO COELHO PEREIRA / DENISE CRISTINA LIMA DE
ANDRADE

A Secretaria Municipal de Educação informa que após a nota fiscal dos serviços
prestados ser apresentada pelos credenciados do transporte escolar, é feita a
conferência pelo Departamento de Rotas desta secretaria e logo após o empenhamento
é enviado para Contabilidade, Controladoria e Tesouraria. Somente após os trâmites
legais é realizado o pagamento.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria,
reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

CRISTIANE NERY PEREIRA
Secretária Municipal de Educação Interina 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAdUARI
CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA
Em  09/   Ull  /24
Horário:  (,)-9 45

7, 71 r .
eciétarja de Governo

Rua Coronel José Ferreira Alves, 1430 - Centro - Araguari - MG - 38.445-090

Telefone: (34) 3690-3136 - E-mail: secretariamunicipaldeeducacao@gmail.com
sinado digitalmente por CRISTIANE NERY PEREIRA, Data: 27/03/24 09:46

.digo: 1c07cd5a-0559-4497-b384-b95866ddc91e

PARA;

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 819/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Senhor Prefeito,

SECRETARIP;b1—j0 \112ã N O

.1"--
ateio MuDildpal interino de Governo
Prefeitura de Araguari

Araguari, 05 de março de 2024.

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
784/2024, de autoria dos VEREADORES CLÁUDIO COELHO
PEREIRA/SOLIDARIEDADE e Denise Cristina Lima de Andrade/PL, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à secretaria competente, a
estipulação de cronograma mensal com data fixa para realização do pagamento dos
vanzeiros que prestam serviço de transporte escolar terceirizado para a Secretaria
Municipal de Educação.

A presente solicitação se faz tendo em vista que a classe dos
profissionais responsáveis pelo transporte escolar se encontram insatisfeitos com a
falta de segurança relacionada aos pagamentos, tendo em vista que não há data fixa
para realização e o mesmo vem sendo efetuado com atraso nos últimos meses.
Assim, há a necessidade de providencias para regularizar tal situação.

Na oportunidade, renovamos /pisos protestos de elevada estima e
consideração.

4.

RODRIGO tNTAERREIRA
te

ANA LÚCIA ROD IGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
-RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
CORR SPONDÊNCIA REC BI A I
Em

Horário:

Governo Secreta ri-